
D O D A T E K ?gi
do Nru. 22. Dziennika Urzędowego

/ ■ . *
Województwa Sandomierskiego 

w Radomiu dnia 31. Maia igag roku.

15. Liczba obecna szynkarzy, nie będzie powiększana, szynkarze pod 
stratą prawa szynkowania, i pod karami na przeinycaiacych przepisanemu , za
chowywać będą urządzenia ściągające się do bezpieczeństwa dochodów publicz
nych, iakie im przez Administracją wydane, i przez Kommissyą Woiewódzką 
potwierdzone, ogłoszone zostaną. Zmiany w szynkuiących zachodzące, zależeć 
będą od Administracyi , zawsze iednak za potwierdzeniem Kommissyi Wdzkiey.

16. Konsensa dla szynkarzy wydawane będą przez Kommissyą Woiewódz
ką na przedstawienia Administratora ; pobór opłaty konsensowey od szynkarzy , 
urządonym będzie przzez Kommissyą Woiewódzką w sposobie naydogodniey- 
s. ym, 1 zapewnie-zdolnym wpływ tego dochodu; w żadnym zaś przypadku przy-

17. Pobór opłaty od rzezi bydła i opłaty szlachtuzowey, uskuteczniać 
się będzie 1 nadal według dotychczasowych prawideł, przy zi prowadzeniu iak

"szystkiern, coby do wypełnienia obowiązków z Administracyi wynikających, 
potrzebnym bydź okazało się.

19. Czynności z Administracyi wypływające , niemniey wszelki przychód 
• wydatek dozie rany i kontrollowany bedzie przez Kontrollera Skarbowego , z 
Kommissyi Woiewódzkiey wyznaczonego, a to stosownie do przepisów i In- 
"trukcyi w dniu 27. Grudnia 1823 r. wydaney, które o ile następnie dla do-

Lokal na Kapcellaryą dla tegoż Kontrollera , danym będzie przez Admini
stratora ; w działaniach iego Administrator z.adney przeszkody czynie niemoże ; 
Przy licytacyach na dostawy wódek do składu Administracyi , tenże Kontroller 
Przytomnym bydź winien; wszelkie zaś kontrakty na dostawę trunków do skła-
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du Administracyi, nieinacćy Administrator zawierać będzie obowiązany, i»k 
wspólnie z Kontrollerera Skarbowym.

20. Administrator biorący na swoie risico Administracyą, wolnym iest 
od składania Rządowi wszelkich rachunków , i obowiązek ten do Kontrollera 
Skarbowego wyłącznie należy.

Podeymuiący się zaś Administracyi na rachunek Skarbu za wynagrodze
niem, to iest: iż cały dochód z Administracyi zebrany, wpływać będzie do Skar
bu ; on zaś pobierać będzie samo tylko wynagrodzenie, z którego zaspokaiane 
bydź winny wszelkie wydatki do Administracyi przywiązane; obowiązanym bę
dzie rachować się Skarbowi z wszelkich dochodów kwartalnie i rocznie, a nawet 
i częściey, gdy tego będzie potrzeba.

21. Wewnętrzny zarząd Administracyi, liczba Offcyalistów, i ich płaca, 
zależeć będą od Administratora; o czćm wszystkim iednak tenże dokładne wia
domości dawać iest obowiązany Kommissyi Woiewódzkiey.

22. Na powyższych zasadach Administrator podeymuiący się Administra
cyi w mieście N. obowiązanym będzie opłacać co rok do Kassy Głównóy Wo
iewódzkiey Skarhowey summę Złotych N. w ratach miesięcznych między dniem
1. i 8. każdego miesiąca z góry gotowizną w monecie kurs w 
niemniey płacie będzie corocznie innym funduszom za dochody 
cyi przyłączone, a zwłaszcza:

Na rok ' "

kraiu maiącóy ; 
do zkdministra-

o

1830. w Augustowie (konsensowe 1,950.
(propinacya 4,995.

Seynach - (konsensowe 2,700.
(propinacya 3,000.

Maryampolu - (konsensowe 1,350.
(propinacya 3,348.

Kalwaryi - konsensowe 4,050.
propinacyine, są przybite do Naddzierzawy Ekonomii Kalwary a,dochody zaś 

wysokości których, konkurenci w czasie licytacyi uwiad mieni zostaną.
23. Skoro Administracya na risico Administratora oddany zostanie, wsze1- 

kie superaty, iakie tylko Administrator' nad oznaczone, i powyżćy wymienione 
dla Skarbu i Kassy mieyskićy, tudzież dla innych funduszów coroczne quantu|a 
wedl<* istnieiących przepisów i obecnych warunków zebrać może , staną się >• 
go własnością, i służyć mu będą na opłatę Off.cyalistów dozoruiących, na ko 
szta Administracyi. na wynagrodzenie kapitałów, na zakup trunków wyłozon cb 
i t. p, przez niego1 przyiętycb wydatków, oraz procentów od kaucyi.

Jeżeli zaś Administracja na rachunek Skarbu powierzoną będzie, w takim 
razie nietylko dochód zaręczony , lecz i przewyżkę, iaka nad tenże dochód o- 
ksże się, Administrator oddawać będzie obowiązany do Kassy Skarbówćy , po- 
przestaiąc na samem wynagrodzeniu mu oznaczonym , z którego wszelkie wy
datki do Administracyi przywiązane, i koszta z nią połączone, załaswiać będzie 
obowiązany.

24. Na pewność uiszczenia opłat w punkcie 22. wyrażonych, Administra
tor złożyć obowiązany tjtułem kaucji kwotę dwu-mieśięcznym ratom wyrówny- 
waiącą , Złotych N. wynoszącą , a zwłaszcza przy podpisaniu kontraktu , poło
wę iest obowiązany wyliczyć gotowizną ; drugą zaś połowę w dokumentach hi
potecznych, lub assekuracyach Skarbowych stawić powinien przed obięciem Ad- 
ministracyi.

25. Na przypadek nieregularności Administratora w opłacaniu należytości 
przez niego zaręczoney, poddaie się tenże za zaw.ód i wynikające z tąd szkody 
odpowiedzialności, nietylko z kaucyi, lecz i z całego maiątku swoiego ; exe- 
kucya dziać się ma w drodze Administracyiney.

Dla dopełnienia także wszelkich warunków kontraktem przez niego przy- 
letych , poddaie się łenże również exekucvi Administracyinćy.

26. Administracya podatku konsumcyinego i propinacyinego, oddaie się 
bez ewikcyi , zatem o niedobory i defalki, żadne pretensje do Skarbu pod 
żadnym pozorem formowane bydź niemogą, i wszystkie przypadki losowe, prze
widziane lub nie przewidziane , Administrator na siebie przyimuie.

27. Ponieważ kontraktem dotychczasowym o Administracya przyjął Skarb 
na siebie obowiązek zakupienia od teraźnieyszego Administratora zapasów trun
ków dwu-miesśęcznćy potrzebie mieyscowćy konsumpcyi odpowiednich, po ce
nie, iaką tenże nabywał; przeto spełnienie tego obowiązku w'wyręczeniu Skar
bu , należeć będzie do nowego Administratora, od którego również takąż samą 
ilość trunków .Skarb lub nowy Administrator przy expiracyi kontraktu ieiuu 
służyć maiąc.pgo , po tóyże iaką nabywać będzie cenie odkupi.

Co do remanentów pO szynkach w mieście z ex, iracyą dotychczasowego kon
traktu pozostać mogących, uwiadomieni będą wcześnie szynkarze, aby taką tyl
ko ilość trunków ze składów Administracyi zakupywali, któraby im do expira- 
«yi tegoż kontraktu wystarczyła; ośm dni iednak czasu po expiracyi kontra
któw, zostawiono im będzie do pozbycia się zapasów starych, o co przycho
dzący Administrator źadnóy pretensji do Skarbu formować nie będzie niocen ;

(3‘)
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albowiem takiż sam przeciąg o*9«n-po _axpiracyi iego kontraktu, również do
zwolonym onemuź będzie.

Od remanentów trunków w obrębie cwierci raili, również od mięsa wszel
kiego, tak w mieście, iak i w iego obrębie z expiracyą teraźnieyszego kon
traktu pozostać mogących, podatek konsurncyiny zwrac mym nie będzie nowemu 
Administratorowi; lecz też i z expiracyą iego kontraktu takiź podatek od rze
czonych remanentów żądanym od niego nie będzie.

28. Bonifikacya podatku konsumcyinego Klasztorom Jałmużniczyra i In
stytutom Miłosierdzia, do iakiey też Klasztory i Instytuta maią prawo, należeć 
będzie do Administratora..

29. Dozwolonem będzie Administratorowi przybranie kompanistów, czyli 
wspólników, z obowiązkiem uwiadomienia o tóm Kominissyą Woiewódzką; ci 
zaś wspólnie z Administratorem przez cały czas Administracyi solidarnie. Skar
bowi odpowiedzialni będą , i w przypadku śmierci Administratora , kontrakt o 
Administracyą , tak iakby z niemi samerni był zawarty , dotrzymać obowiązani 
zostaną.

Do wspólnictwa jednak należeć niemogą żydzi, którym także i Administrtf- 
cya sama powierzona bvdź niemoże.

30. W ciągu trwaiącóy Administracyi , wydzierżawienie dochodów do 
Administracyi należących , bądź cząstkowie , bądź razem, nie może mieć raiey- 
sca; dochód atoli z rzezi może bydź z wiedzą i zatwierzenióin Kommissyi Wo- 
wódzkiey wydzierżawionym.

31. Po skończonym kontrakcie, i uczynionym rozrachunku, summę, któ
ra ze Skarbu przypadnie za zakupione zapasy trunków , niemnióy i złożoną 
kaucyą Skarb powróci.

32. Wszelkie spory i wątpliwości, iakieby z zawartego kontraktu wyni
knąć mogły, roztrzygane będą iedynie w drodze zwyczaynóy Administracyiney-

W teyże samóy drodze ułatwiane będą na mocy przepisów istniejących, 
spory z czynności Administracyi wynikające.

33. Koszta papieru stemplowego do kontraktu, portoryów i obwieszczeń 
Administrator bierze na siebie, również i koszta obwieszczeń licytacyiny, (ieśl 
będą mieć mieysce,) do Administratora należą.

34. Kontrakt o Administracyą sporządzić się miany , obowiązywać będzie 
Administratora zaraz po podpisaniu onego , Skarb zaś po zatwierdzeniu go 
przez Kominissye Rządową Przychodów i Skarbu

W końcu, zapewnia Koinmissya Woiewódzka konkurentów,. źe staraniem

iey będzie wszelkie przeszkody mogące znąleśc się przy zaprowadzeniu Admini
stracyi uprzątnąć. _

Wóyci po" Gminach , Burmistrze .po miastach , powyższrt obwieszczenie 
Ogłoszą, i że to dopełnili, dowody Kom.m:ssyi Woiewódzkióy naydaley dc 
dnia 10. Czerwca złożą. Nro. 20,163. 13,875.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1829 r.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Boguski Z.

Wydział Skarbu Sekcya Leśna Nro. 28,347.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Stosownie do Rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu 

z dnia 15. Maia r. b Nro. 33,640/2.37 7'. Koinmissya Woiewódzka zawiado
mią interessowanych, iż w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 9. z rana roz- 
pocznie się w Mieście Radomiu w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy licytacya 
in minus o dostawę drzewa opałowego sosnowego i’ olszowego do Magazynu 
Rządowego w Warszawie, z Leśnictwa Kozienice, Strażów , Chynów i Augu
stów, niemniey z Leśnictwa Przedbórz, na rok 1830. każdy przeto chęć licy
towania ruaiący opatrzony w wadium Złp. 3,000. w gotowiznę zechce się na 
powyższym terminie stawie i licyta swe in minus do protokułu podać; o wa 
runkach licytacyi każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey w Stkcyi 
Leśnóy przekonać się można.

Radom dnia 26. -Maia 1829 r.
Za Prezesa Rycerski K. S. ' Sekretarz Jlny Malczewski Z.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 23,147.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiu Powiatu Opatowskiego 
do uregulowania tytułu własności nieru homosci to iest:

1. Domu pod Nrem. 120. z ogródkiem.
2. Domu pod Nrem. 114 z placem i ogrodem.
3. Domu pod Nrem. 81. w połowie murowanego a w połowie drewnianego 

z wszelkiemi zabudowaniami tudzież gruntów i ogrodów wszystkich przy 
Mieście Łagowie w Powiecie Opatowskim położonych do Pawła Marczew

skiego należących, na dzień 26. Lipca 1829 r. oznaczył; Kommissya Woje
wódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też 
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i gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności 
kaucye, czynsze wieczyste, na mocy dokumentów ubezpieczyć starały »ię.

Radom dnia 24. Kwietnia 1829 r.
Prezes DEBOLI, < Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Administracyine Nr. 25,822.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadomią wszystkich Mieszkańców Woiewództwa Sandomierskiego, źe u- 
łoźone przez Radę Woiewódzką Listy Osób maiących prawo bydź zapisanemi 
w Księgi Obywatelskie właściwych Powiatów lub okręgów Gminnych, na osta
tnim posiedzenia teyże Rady odbytym w Miesiącu Maiu r. b. złożone są W 
Archivum Konimissyi Woiewódzkiey i według osnowy Artykułu 8. Postanowie
nia Xięcia Namiestnika Królewskiego z <łnia 7. Maia 1816 r. wolne są każde
mu uo przeyrzenia przez ciąg Miesiąca Czerwca r. b. życzący sobie przeglądać 
te Listy kaźdodziennie od godziny 9tćy ranney aź 3o 3ciey po południu, prze- 

- glądać ie w Archivum może, za poprzedniezyni jednakże oświadczeniem Ar
chiwiście Wydziału Administracyjnego , celu przybycia swego do Archivum.

Radom dnia 22. Maia 1829 r. 
Za Prezesa Rycerski K S. Sekretarz Jlny Malczewski Z.

Wydział Woyny Sekcya Policyi ,Nr. 26,648. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana podaniem Pana Józefa Ostrowskiego Dzierżawcy Dóbr Krępy 
pod dniem 15. Maia r. b. wniesionym, Kommissya Wojewódzka zaleca Wóy- 
toiu Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby starali się śledzie niewiado
mego sprawcy kradzieży w nocy z dnia 14. na 15. Maia r. b. popełniony, skut
kiem którey wyprowadzoną została Klacz maści gnianóy z rasy średnio rosłey , 
lat sześć niaiąca, z odmianą na prawdy przednióy łopatce w cętki białe kwa
dratowe, na piędź wielkie, z ogonem mocno Wyszarpanem, dosyć oparta i skła
du dosyć pięknego; a wrazie powzięcia iakiey wiadomości stosowne doniesienia 
naybliższerau Sądowi uczynić.

Radom dnia 20. Maia 1829 r.
Za Prezesa Rycerski K. S. Sekretarz Jlny Malczewski Z,

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. .21,022. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

V» skutku Res'reptu Kommissyi ILądowey Wsznen Relig’jnvch i Oswt*- 
cenią Publicznego z dnia 9. m. b. i r. Nro. 3,881/1,134. podaie do puhh 

cznćy przez Dziennik Woiewódzki wiadomości, że w micysce jPana Hipolita 
Ostrowskiego uwolnionego , Kopimissarzem do robienia układów o dziesięciny 
w Obwodzie Radomskim na podstawie Dekretu Królewskiego Z dnia.6/1 8. 
Marca 1817 r. P. Aloizego Sawickiego Assessora Honorowego Kommissyi W o- 
iewództwa Sandomierskiego przy Obwodzie Radomskim pracującego zanominow ac 
raczyła, który czynność swoią odbywać będzie z JXiędzem Rogoyskim ^Kanoni
kiem Warszawskim Proboszczem w Jedlni poprzednio przez Reskrypt Kommis- 
syi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 2. Sier
pnia 1824 r. Nro. 7,954/1,882. do Obwodu Opoczyńskiego zanpminowanym, 
a nateraz do Obwodu Radomskiego zmienionym.

Radom dnia 3o. Kwietnia i82g r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nr. 23,146.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, iż Sąd Pokotu Powici Kozienickiego termin 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Ryczywole położo
nych to iest:

1. Dwóch roi ogrodu i łąki Józefa Dereszewskiego i
2. Domu Starozakonnego Szachny Ber Leyzorowicza w Rynku pod liczbą 88 

położonych, na dzień 31. Lipca r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzką 
przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iaco tez 
i gminy, aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie ptawa^, ® 
bności , kaucye, czynsze wieczyste przerzeczone nieruchomości ciązyc mo 
gacę na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 27. Kwietnia 1829 r.
Prezes DĘB O EL " Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 26,575. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Jeszcze pod dniem 18. Czerwca 1824 r. Nro. 26,663. przez Dziennik 
Woiewódzki Nro. 26. Kommissya Woiewódzką ogłosiła urządzenie tyczące się 
usunięcia dachów słomianych po Miastach, niemmey kóminów sztagnwych po 
Miastach i pQ Wsiach, z tym wyraźnym zastrzeżeniem, łe dachy słomiane po 
Miastach Woiewódzkich i Obwodowych w ciągu roku iednego , a po innyeh 
W ciągu lat dwóch, komminy zaś sztagowe po Miastach w ciągu lit dwóch, a 
po Wsiach w miarę możności usuwane i inoszone bydź powinny.
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Zastrzeżenie to pod dniem 17. L’pca 1824 r. Nro. 34,185. przez Dzien
nik Woiewódzki Nr. 30. co do kominów sztagowych po Miastach do lat czte
rech przedłużone zostało , Z warunkiem aby co rok w iy4. -części były znie
sione poćzynaiąc od nayniebezpiecznieyszycti i od najuboższych; gdy iednak 
pomimo ustawicznych przynagleń i zagrożeń porządek tyło ważny podotąd nie 
iest zaprowadzony, Kommissya Woiewódzka przeto w ponowieniu przywiedzio
nych urządzeń powyżey wyrażonych, zaleca iak naymocniey Wóytom Gmin, 
Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w moment odebrania niniejszego przy
pomnienia, niedopuszczaiąc naymnie-yszóy zwłoki, odbyli scisłą rewizją budyn
ków po Miastach, co do dachów słomianych i kominów sztagowych , a po wsiach 
co do samych kominów, i zniesienie tychże o ile to podotąd ne iest uzupeł
nione do skutku doprowadzili; — Mianowicie zaś w Mieście Woiewódzkióm 
Radomiu i w Miastach Obwodowych, żaden dech słomiany i żaden komin szta- 
gowy cierpianym bydź niema, w Miastach pomniejszych gdzie szczegółowe nie- 
zaszły prolągacye równie takowe usunięte bydź powinny a z załatwieniem kor- 
respondencyi tara gdzie reklamacye zaszły pospieszyć należy.

Co do znoszenia podobnych kominów sztagowych po wsiach Rządowych, i 
tych wszystkich prywatnych które w Towarzystwie Ogniowym są zaassekurowa- 
ne, Wóyci Gmin dołożą najusilniejszego starania, aby takowe gdziekolwiek 
ieszcze exystuią niezwłocznie rozebrane i w mieyscu ich murowane wzniesione 
były nietylko bowiem wrazie dalszey zwłoki cała surowość odpowiedzialności, do 
winnego zastosowaną zostanie, ale nadto na przypadek pogorzeli z przyczyny 
sztagowych kominów przewidzianóy wyniknąć inogącey assekurowany szacunek 
przyi. tym nie będzie. (

Co dotkominów podobnych po wsiach prywatnych w Towarzystwie Ognio
wym nie assekurowanych , lubo właściciele sarni dla swego dobra , o zupełne 
zniesienie tychże kominów starać się powinni, Kommissya Woiewódzka przecież 
również ich ostrzega , iż iak w miarę możności stopniowo znoszenie dopełniać 
winni tak na wypadek pożaru równóy odpowiedzialności za niedopełnienie Urzą
dzeń ulegać będą.

Radom dnia 15. Maia 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK


